
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 6 C.P.S. TECNICO 
SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA (CAT. D) MEDIANTE UTILIZZO 
DI GRADUATORIA DI PUBBLICO AVVISO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bisetti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC  Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che: 

- il D.L. n. 104/2020 e s.m.i., art. 29, comma 2 lettera c), prevede la possibilità per le 
Aziende del SSN di ricorrere al reclutamento di personale, attraverso assunzioni a 
tempo determinato di personale del comparto, atte a ridurre le liste di attesa;

- con D.D. 17 dicembre 2020, n.1666, la Regione Piemonte ha provveduto in 
ottemperanza alla D.G.R. n.2 – 1980 del 23/09/2020 a stanziare alle Aziende 
Sanitarie Regionali il finanziamento previsto per il recupero delle liste di attesa 
relative a prestazioni ambulatoriali, di screening oncologici e di ricovero ospedaliero, 
non erogate nel periodo dell’ emergenza epidemiologica;

Preso atto che con deliberazione n. 774 del 29/09/2021 si è provveduto ad 
approvare la graduatoria dell’avviso pubblico per soli titoli per la copertura a tempo 
determinato per n.2 posti di Collaboratore Professionale Sanitario di Radiologia Medica  
(Cat.D), composta da n.107 candidati, ed utilizzata solamente fino alla seconda posizione;

Rilevato che il Direttore della S.O.C. DI.P.SA., con nota prot. n. 58476 del 
20/09/2021,  ha richiesto di procedere all’assunzione a tempo determinato di ulteriori n.6. 
unità;

Dato atto che la Direzione Generale, in calce alla nota prot. n.58476/2021, tenuto 
conto della criticità dalla medesima esposte, in data 28/09/2021 ha espresso parere 
favorevole alle assunzioni di che trattasi, identificando la destinazione delle stesse, come 
da indicazioni verbali esplicitate anche alle attività prestazionali finalizzate all’abbattimento 
delle liste di attesa presso le Strutture di Radiologia e Radioterapia, anche a supporto delle 
strutture di ricovero; 

Ritenuto pertanto di assumere a tempo determinato n. 6 C.P.S. Tecnico Sanitario 
di Radiologia Medica (Cat D) per la S.O.C. DI.P.SA., per un periodo di mesi 36, mediante 
utilizzo della graduatoria di avviso pubblico sopra citata, e precisamente i candidati 
classificatesi dal 3° al 9° posto della medesima, PRISCO Giampaolo, BERNARDI Fabio, 
CITO Roberto, MENNELLA Maria Rosaria, ANDREOLI Ilaria e FERRERO Luigi, con la 
precisazione che, in caso di rinuncia, si procederà nella graduatoria e nel rispetto 
dell’ordine della medesima, fino ad assumere a tempo indeterminato le unità in questione;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Preso atto che il candidato classificato al 7° posto, ZANETTA Mattia, risulta già 
dipendente a tempo determinato di questa Azienda e in fase di assunzione a tempo 
indeterminato tramite altra procedura concorsuale e pertanto non viene interpellato nelle 
assunzioni di che trattasi; 

Precisato che la copertura dei posti in questione rientrano nel rispetto delle 
disposizioni e del finanziamento di cui alla D.D. 17/12/2020, n.1666;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, n. 6 C.P.S. Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica (Cat D) per la S.O.C. DI.P.SA., a tempo determinato, per un periodo di 
mesi 36, mediante utilizzo della graduatoria di avviso pubblico sopra citata, e precisamente 
i candidati classificatesi dal 3° al 9° posto della medesima, PRISCO Giampaolo, BERNARDI 
Fabio, CITO Roberto, MENNELLA Maria Rosaria, ANDREOLI Ilaria e FERRERO Luigi, con la 
precisazione che, in caso di rinuncia, si procederà nella graduatoria e nel rispetto 
dell’ordine della medesima, fino ad assumere a tempo indeterminato le unità in questione.

2) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro a tempo determinato avranno decorrenza 
dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula di contratto individuale di lavoro, e 
che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di prova;

3) di acquisire dagli interessati, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione 
prescritta (presupposto indispensabile per la stipulazione del contratto individuale di 
lavoro), compresa quella relativa all’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la veridicità 
delle dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciata dall’ interessato;

4) di dare atto che il reclutamento dei profili in questione risulta coerente anche alle 
finalità di cui  al D. L. 104/2020 art. 29, comma 2, e trova pertanto per gli oneri 
conseguenti, corrispondenza con lo specifico finanziamento stanziato a favore dell’Azienda 
ASL VCO con  D.D. 17/12/2020, n.1666;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di acquisire le professionalità in argomento.

 


		2021-10-04T11:52:45+0000


		2021-10-04T14:52:15+0000


		2021-10-05T15:07:24+0000




